
REGIONE TOSCANA

Proponente

LEONARDO MARRAS
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su Banca Dati (PBD)
Dirigente Responsabile Albino CAPORALE

Oggetto:
PR  Toscana  FESR  Toscana  2021-2027  1.3.2.  “Sostegno  alle  PMI  –  Investimenti  Produttivi”.
Monitoraggio periodico sull’andamento degli interventi previsti dalle Delibere n. 756 e n. 757
del 25/06/2024

Direttore Albino CAPORALE

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 21/10/2024

ALLEGATI N°0

(punto N 28)

N 1174 del 21/10/2024

Monia MONNI
Assenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Delibera

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1
Dlgs 33/2013



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge regionale 12 dicembre 2017, n. 71 che disciplina il sistema regionale degli interventi

di sostegno alle imprese;

Richiamate le seguenti Delibere di Giunta regionale e i relativi riferimenti normativi:

� Delibera n.756 del 25-06-2024: PR Toscana FESR 2021-2027 azione 1.3.2. “Sostegno alle

PMI  –  Investimenti  Produttivi”.  Approvazione  criteri  e  indirizzi  per  l’intervento

“Sovvenzioni  per  l’abbattimento  degli  interessi  e  delle  commissioni  di  garanzia  su

finanziamenti di importo inferiore a Euro 50.000,00”;

� Delibera n.757 del 25-06-2024: PR Fesr 2021-2027 - Azione 1.3.2. Sostegno alle PMI –

investimenti produttivi. Criteri e modalità per l’accesso alle sovvenzioni per l’abbattimento

degli interessi e delle commissioni di garanzia sui finanziamenti concessi dalle banche sulla

linea di credito “Regione Toscana EU blending 2023-0118” della BEI;

Vista la successiva Delibera di Giunta regionale n. 843 del 15/07/2024 “Adeguamenti e modifiche

alle DGR n. 748, n. 755, n. 756 e 757 del 25/06/2024 di approvazione dei criteri e modalità per

l’accesso alle sovvenzioni per l’abbattimento degli interessi  e delle commissioni di garanzia sui

finanziamenti concessi dalle banche”;

Preso atto che nella sezione “Quadro finanziario” dell’allegato A alle citate delibere n. 756 e 757

del  2024  è  prevista  la  possibilità  di  incrementare  la  dotazione  finanziaria in  funzione

dell’andamento  delle  domande  e  dell’assorbimento  delle  risorse  stanziate,  ovvero  di  eventuali

nuove esigenze di sviluppo che dovessero essere individuate;

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere un monitoraggio periodico sull’andamento delle domande a

valere  sui  citati  interventi  di  cui  alle  Delibere  n.  756  e  n.  757  del  2024, al  fine  di  eventuali

rimodulazioni  delle  dotazioni  finanziarie  degli  interventi  stessi,  anche  per  effetto  di  modifiche

normative  da  parte   delle  istituzioni  bancarie  europee,   tali  da  garantire  il  rispetto  dei  target

finanziari N+3 del PR FESR 2021-2027 ;

A voti unanimi

DELIBERA

di  prevedere  un monitoraggio trimestrale sull’andamento delle domande che saranno presentate a

valere  sugli  interventi  previsti  dalle  Delibere  n.756  e  n.  757  del  2024,  al  fine  di  eventuali

rimodulazioni finanziarie degli interventi stessi, anche per effetto di modifiche normative da parte

delle istituzioni bancarie europee,  tali da garantire il rispetto dei target finanziari N+3 del PR FESR

2021-2027.

Il presente atto è pubblicato  integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta

regionale ai sensi dell’art.18 della l.r. 23/2007. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Il Dirigente

Albino Caporale

Il Direttore

Albino Caporale


		2024-10-24T12:15:23+0000
	PAOLO PANTULIANO
	firma del segretario di giunta




